[image: image2.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
Проект

	от ___.___.20___
	№ _________

	О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Калужской области от 26.04.2018 № 320-ОЗ «О внесении изменений в Закон Калужской области «О Реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы и отдельных вопросах регулирования оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в Калужской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.
Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.03.2007 № 40 «Об утверждении системы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1.
В пункте 1 постановления слова «и приложением 3» исключить.
1.2.
В пункте 2 постановления слова «Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга»,» исключить.

1.3.
В пунктах 6, 11, 12 постановления слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.

1.4.
В пункте 15.1 постановления слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» и слова «, а в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» - по решению ее председателя» исключить.

1.5.
Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

1.6.
Приложение 3 к постановлению исключить.

1.7.
В Приложении 4 к постановлению:
1.7.1.
В наименовании и пункте 1 слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.
1.7.2.
В пункте 4 слова «а в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» - председателем Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» и слова «, Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.

1.8.
В Приложении 5 к постановлению:

1.8.1.
В наименовании и пунктах 1, 2 слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.
1.8.2.
В пункте 4 слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» и слова «, а в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» ее председателем» исключить.
1.8.3.
Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Выплата премии за выполнение особо важных заданий муниципальным служащим определяется руководителем органа местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», если иное не предусмотрено настоящим Положением.».
1.9.
В Приложении 6 к постановлению:

1.9.1.
В наименовании и пункте 1 слова «и Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.
1.9.2.
В пункте 8 слова «, Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» исключить.

1.9.3.
В пункте 11 слова «, а в Избирательной комиссии муниципального образования «Город Калуга» – на основании правового акта ее председателя» исключить.

2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов
Заключение правового отдела  Городской Думы города Калуги:

Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

«____» ______ 20___г.                                                           _______________________________
Приложение

            к решению Городской Думы                                                  города Калуги

                        от  ___.___.20__   № ___

«Приложение № 2

к Постановлению

Городской Думы

городского округа
 «Город Калуга»
от 28 марта 2007 г. № 40

Размеры должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга»
	Наименование должности

	Должностной оклад, рублей

	1
	2

	Городской Голова города Калуги
	34441

	Первый заместитель Городского Головы - начальник управления
	30923

	Заместитель Городского Головы
	27845

	Заместитель Городского Головы - начальник управления
	27845

	Председатель
	27845

	Заместитель председателя
	25160

	Начальник управления
	25060

	Заведующий отделом
	25060

	Заместитель заведующего отделом
	22716

	Управляющий делами Городской Думы
	25060

	Аудитор

	22816

	Заместитель начальника управления
	22716

	Заместитель начальника управления - председатель комитета
	22350

	Председатель комитета
	21983

	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	18173

	Пресс - секретарь
	18173

	Начальник отдела
	18173

	Помощник Городского Головы
	18173

	Помощник председателя Городской Думы
	18173

	Заместитель начальника отдела
	15828

	Главный инспектор

	15728

	Главный специалист
	13924

	Ведущий инспектор

	13824

	Ведущий специалист
	12604

	Главный специалист 1 разряда
	12019

	Ведущий специалист 1 разряда
	11872

	Инспектор
	11772

	Специалист 1 разряда
	11579

	Специалист 2 разряда
	8941

	Специалист

	8209»

1
PAGE
4

[image: image1]